IN DIALOGOS MORTUORUM. 419

mutata diversam huic verbo significandi formam induit, ἐπελπίζειν τινί, spem in aliquo collocare & repositam habere: Heliodor. VII, pag. 356, τὸ μηδὲν ἔσυτῷ συνειδότα φαῦλον εύμενεια τῇ πάρᾳ τῶν κρεπτόγων ἐπελπίζειν plenius Socrates H. E. VIII, c. 16, τοὺς ἐπελπικότας ἐπὶ τῷ ἔσταυρῳ μέν. Fit autem aliquando, nihil ut a simplici ἐλπίζειν fere differat ἐπελπίζειν. Pausan. IV, p. 342, καὶ ὁ μὲν ἐπελπίζειν, Ἀθηναῖον δυνθέντων γατικῷ, κάθοδον εσεοδαι σφίσιν ἐς Ναύπακτον finitimum est Nostrī ἐπελπίσαντες in Tim. § 21, & Scholiaetae Pindari ad I. Z, 50, ἔσχατα ἐπελπίζοντες. Haec certe fidem conciliant egregio Codici Cass. qui solus habet exquisitus, καὶ ἄμα ἐπελπίζειν ὡς καὶ μεταβαλεῖται, in Thucyd. VIII, 54. nihil oberrat, quo minus Pausaniae placere potuisset, ὡς κάθοδος ἔστασ σφίσιν. **HEMST.**

ead. l. 13. Τον κλῆρον ἐν σφίσι δ. βόσκονται) Si consideratus attendas, videtur istud orationis membrum nonnulla parte laborare. Memini, cum placeret, τὸν κλῆρον ἐλπίσι διηρημένοις βόσκονται nam & praecedit ἐπελπίζει, & paulo post απὸ μεσον τῶν ἐλπίδων sequitur. Cicero pro Cluent. § 72: *Hic ille planus improbissimus, quaestu iudiciorio pastus, qui illi pecuniae, quam condiderat, spe iam atque animo incubaret.* Tum ἐλπίσι praeditum est tali dote, quae ad utrumque verbum διηρημένοι & βόσκονται apte congruat: proverbium non ignotum, *Ai δ' ἐλπίδες βόσκουσι τοὺς κενοὺς βροτοὺς*, notavit Schol. Eurip. ad Phoen. v. 399, *Ai δ' ἐλπίδες βόσκουσι φυγάδας, ὡς λόγος eodem spectat illud Sophoclis, Ἐλπίς γαρ ἡ βόσκουσα τοὺς πολλοὺς βροτῶν·* quae fuerunt Heraclito observata de All. Hom. pag. 453, τὰς ὑπηρέμους ἐλπίδας, (ita legendum pro συνηνέμους ἐλπ.) αἱ βόσκουσι τὸν βίον ἡμῶν· hinc eleganter Παιμᾶντις τύχη, ἐλπὶς παντοτρόφος, apud Hesychium ex veteri Tragico: atque ut βόσκειν & βόσκονται, sic & βουκολεῖν & βουκολεῖσθαι χρησταῖς, ἀγαθαῖς, vel κακαῖς, ἀταπναῖς, Φεύδεσιν ἐλπίσι passim frequentantur. Quod si quis tamen vulgatum mordicus tenere malit, hoc pacto sensum capiet: *Hi vero iam sorte inter se divisa pecudum ritu securi pascuntur, vitum beatam sibi attribuentes, rationibus suis adscribentes, ea τοῦ τιθεναι potestate, quam ad Dialogum superiorem exposuimus: βόσειν vero de hominibus etiam usurpari, sed laepe cum contemtu quodam & contumelia, ut significetur, eos pecoribus similes & abiectionissimos esse, docet C. A. Dukerus ad Thucydid. VII, 48.* Praeterea paulo inferius ἡκέτωσται, etsi non ignorem usum eius verbi, in his etiam dialogis, de iis, qui vita functi ad infe-

ros descendunt, si scriberetur ἐλκέσθωσαν, haud equidem aspernarer: ad eam nos coniecturam vocabuli violentioris, quod commode iungatur cum ἀπὸ μέσου τῶν ἐλπίδων, invitat ipse Pluto, qui scilicet iam ante dixerit, κατάσπασον ἐφεξῆς ἄπαντας, & mox κατάσπα. Non videbantur aequo animo & sponte sua descensuri, quos tanta somniatae felicitatis spes repente destitueret, sed trahi eos obtortoque collo rapi oportebat: debuit sane Mercurius aliquando per vim asperius protrudere renitentes, ut perquam facete Noster, quo nemo melius res inferorum ad unguem calluit, narrat Dial. XXVII.; & Καταπ. c. 9, ἔλκετε αὐτὸν, & c. 11, σύρετε αὐτὸν εἰσώ του ποδός. Quod autem mox τὸν ὄνειροπολιθέντα πλοῦτον, id plane similiter dixit scriptor aliquis (Aelianum auctorem stilus indicat) apud Suidam in Κορυφῶσ· μηδὲ μὴν ὄνειροπολοῦντες τὴν ἐκ κλήρου διεδοχήν. HEMST.

Pag. 142. l. 1. Ἰόλεως) Hic cum ad decrepitam aetatem pervenisset, Herculis precibus iuventuti restitutus est, ut Ovidius fabulatur Metam. IX, 398: — dubiaque tegens lanugine malas Ora reformatus primos Iolaus in annos. COGN. V. Ovid. Met. IX, Hesiod. ἀστ. initio, & Hygin. 103. Scholiafest hic turpiter erravit. SOLAN.

ead. l. 3. Κακοὶ κακῶς) Sic idem passim: Aristoph. in Plut. Aristaen. Heliod. BOURD.

ead. l. 7. Πρωθίβης) Vox Homero familiaris, quam hic mendose pleraeque exhibent edd. Sed recte eadem Συρ. c. 35. V. II. I, 445. SOLAN.

in Schol. col. 1. l. 1. Ἱαγτος) L. Αἴαντος· sed Scholiafest confundit hunc cum Οἴλεο: & mox ὑπέργυρως. SOLAN.

Pag. 143. l. 14. Οἰκέταις τέτρασιν ἐπικεκυφτα) In quatuor famulos incurvatus. Idem Nigrino. BOURD.

ibid. Κορύζης μὲν τὴν ρῆμα, λόγικης δὲ &c.) Hae vel praecipuae sunt earum vocum, quarum usū frequenti tam proprio quam figurato insignis est Lucianus & notabilis: vix enim ullum alium reperias scriptorem, ubi toties recurrent. Multa Stephanus colligit Ind. Thes. in Κόρυζα· alia Gatakerus ad M. Antonin. IX, § 29. neutri tam sedula fuit diligentia, ut Luciani penum exhaustire potuerit. Dicemus opportuniore loco. HEMST.

ead. l. 16. Εμ. Φυχόν τινα τάφον) Terpsion Thucritum senem decrepitudem vivum sepulcrum, sive cadaver appellat, qua proverbiali figura uititur Sophocles in Antigone. Huc pertinet etiam illud Mimi Laberii apud Gellium: similis sepulcris nil nisi no-

men retineo. COGN. Ex Erasmi Chiliadibus descripta in *Vivum cadaver: Vivum sepulcrum.* Pleraque Gilb. Cognatus, quae quidem paulo sunt doctiora, aliis debet; quibus sollicite demonstrandis operam navare non est animus. Vultures Gorgias ingenii vitio tumide dixerat ἐμψύχους τάφους, damnatus propterea non solum, sed irrisus etiam a severioribus arbitris: vide Longin. περὶ Τ. p. 18, & Comment. Quamvis sublimiorē figuram, si commode, flexu totius orationis adiuvante, ponatur, & ratione defendi & exemplis posse existimem, facile tamen dedero castigatius usurpare Lucianum de *silicernio*, vel *sene capulari*, qualem, cum debilitatis animi corporisque viribus sepulcro quam vita longiore dignior est, non tantum τυμπογέροντα Graeci, praesertim Comici, sed & σοφοί & σοφέλλην per convictionem appellitare solent. HEMST.

Pag. 144. l. 2. *Ἄνω ποταμῶν χωροῦσιν αἱ πηγαὶ.* Proverb. in ea, quae accidunt ἐναντία τῶν ὁφειλόντων. Repetit de Merced. cond. Utitur Aeschyl. Eurip. Aristoph. BOURD. Mutilus videri possit hic locus; sed in eiusmodi proverbialibus locutionibus saepius invenias aliqua sui parte truncata afferri verba. Euripidis, ad quos alludit, versus scholiūm exhibet ex Med. 410. Proverbium, de quo fuse Paroemiographi, & ad eos Andreas Schottus, Menag. ad Diog. Laërt. p. 193. p. 139 E. Hesychius observat, Aeschylum eo proverbio usum esse. V. Hemsterh. p. 31. παροιμία δὲ τοῦτο (inquit Scholiastes Euripidis ad hunc locum) ἐπὶ τῶν εἰς τὸ ἐναντίον καὶ παρὰ τὸ προσῆκον μεταβαλλομένων πραγμάτων. SOLAN.

ead. l. 5. *Ἡ ἄμαξα τὸν βοῦν πολλάκις ἔκφέρει.* Leg. Erasm. BOURD. Erasmus prolatu Luciani loco haec addit: *Id est, Nunc id evenit, quod vulgo dici solet, Plaustrum saepenumero bovem ipsum auferit. Translata metaphora a plaustris per declive retro labentibus, unaque secum bovem auferentibus.* Labitur, ut saepius, quam a quoquam hactenus animadversum fuit, in adagiis explicandis, ingens patriae nostrae decus, cuius errores magnis virtutibus compensatos illa literarum tum primum renascientium rudimenta satis excusant. *Ἐκφέρειν* ea, qua voluit, potestate sumtum mihi quidem non approbabit: hic certe, si reditum foret, vertendum erat, *plaustrum bovem saepe effert, eiusque funus ducit.* Tum neque illud satis commode, nec ad ingenium linguae Graecae, quod paroemiam hunc in modum integrum reddat, *Ἡ ἄμαξα τὸν βοῦν ἔλαύνει.* sequi debuerat Grammaticos praeeuntes, qui ἔλκει vel adiiciunt, vel supplendum.

esse monent. Mich. Apost. C. IX, n. 66, Ἡ ἄμαξα τὸν βοῦν) Λείπει τὸ ἔλκει ἐπὶ τῶν ἀντεστραμμένων τι ποιῶντων Diogenian. C. III, n. 30. nec Graeci tantum, sed & nostrates hoc ipso similive proverbio rerum ordinem inversum praeposterrumque significare solent. Non alia Luciani mens, qui sane nihil hic discrepans indicare voluit ab istis praecedentibus, ἀναστρέφεσθαι δὲ μηδαμῶς, & αὐτῷ γέρε ποταμῶν τοῦτό γε. Iam si hanc sententiam nostri scriptoris, uti decet, pro explorata teneas, locum tueri nequit supervacuum illud, quin immo putidum, πολλάκις ἐκφέρει quis unquam iis verbis aut additis, aut ad integrandam paroemiam est usus? Quocirca, ut dicam, quod res est, vehementer suspicor, afflumentum hocce ab indole proverbii tam alienum deberi incauto lectori, qui, ubi funerum ducendorum mentionem fieri videbat, istiusmodi verbum nimis liberaliter attexuit: resecueris inutilem caudam, quanto rotundius atque ornatus exhibet oratio? Νῦν δὲ τὸ τῆς παροιας, Ἡ ἄμαξα τὸν βοῦν. Confer initium Dial.